ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 9
             заседания  межведомственного Совета при Главе городского

поселения Лянтор по противодействию коррупции

г.Лянтор
 23.12.2014 года
Присутствовали:
	Председатель
	– Глава города

   Махиня Сергей Александрович;

	Заместитель
председателя  Совета
	– Заместитель Главы
  муниципального образования
  Зеленская  Людмила Валерьевна;

	Секретарь
	– инженер службы по защите населения,
   охране  и использованию городских лесов

   Малышкина Елена Владимировна

	Члены Совета:

	Мунтян
Вячеслав Александрович
	– начальник  юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор;

	Удовиченко

Лариса Алексеевна
	–  главный врач  МБУЗ «Лянторская городская

   больница»;

	Сидоренко

Олег Владимирович
	– старший оперуполномоченный ОРЧ по ЭБ и

   ПК ОМВД по Сургутскому району;

	Лысюк

Павел Павлович
	– депутат Совета депутатов городского            поселения Лянтор;

	Трухачев

Василий Викторович
	– депутат Совета депутатов городского           поселения Лянтор;

	Кульманбетов

Раудат Абдулхакович
	– председатель исполкома окружной              общественной организации «Курултай»    (конгресс) башкир ХМАО;

	Зотова Александра

Григорьевна
	– председатель  районной общественной          организации «Общество русской культуры   «Россы Югры»;

	Капитонова

Елена Олеговна
	– и.о. начальника отдела судебных приставов по  городу Лянтору;

	Приглашённые:

	Бахарева

Наталья Николаевна
	– начальник управления по организации         деятельности Администрации города;

	Жестовский
Сергей Петрович
	– начальник управления экономики;

	Мязитов
Марсель Наильевич
	– начальник службы АСУ управления            экономики.

Повестка дня:
1. Отчёт о проведении просветительской работы по вопросам этики служебного поведения муниципальных служащих с результатами и установленными фактами нарушения этики служебного поведения муниципальных служащих по итогам  года.

Докладчик: начальник управления по организации   деятельности Администрации города Н.Н. Бахарева (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1.1. Представленную информацию о проведении просветительской   работы по вопросам этики служебного поведения муниципальных служащих с результатами и установленными фактами нарушения этики служебного поведения муниципальных служащих по итогам  года принять к сведению.

1.2. Управления по организации   деятельности Администрации города продолжить  работу по проведению просветительской   работы по вопросам этики служебного поведения муниципальных служащих.

Срок: постоянно.
2. Отчёт о результатах мониторинга сети интернет на предмет установления фактов коррупции должностных лиц, учреждений и предприятий города.

Докладчик: начальник службы АСУ управления экономики М.Н. Мязитов  (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

2.1.
Представленную информацию о результатах мониторинга сети интернет на предмет установления фактов коррупции должностных лиц, учреждений и предприятий города принять к сведению.

2.2.
Расширить диапазон просматриваемых сайтов для мониторинга сети интернет на предмет установления фактов коррупции должностных лиц, учреждений и предприятий города, продолжить  работу в данном направлении      Контроль возложить на начальника управления экономики Жестовского С.П.

Срок: постоянно
3. Об исполнении положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд», в том числе,  в части эффективного использования средств  городского бюджета.

Докладчик:  начальник управления  экономики С.П. Жестовский (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

3.1. Представленную информацию об исполнении положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд», в том числе,  в части эффективного использования средств  городского бюджета принять к сведению.

3.2. Управлению  экономики продолжить работу по исполнению положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд».

Срок: постоянно

4. Отчет о результатах работы по выявлению преступлений коррупционной направленности в  муниципальных учреждениях и  предприятиях города.
Докладчик: старший  оперуполномоченный  ОМВД по Сургутскому району  отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) Сидоренко О.В.  (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

4.1 Представленную информацию о результатах работы по выявлению преступлений коррупционной направленности в  муниципальных учреждениях и  предприятиях города принять к сведению.
4.2. В случаях нарушения фактов действующего законодательства, выявленных в результате проведенных проверок, Администрации городского поселения Лянтор  предоставлять имеющуюся информацию в  ОМВД России по Сургутскому району.

Срок: постоянно

Председатель Совета                                                                          С.А. Махиня